
Energipriser stiger: Dette er
hyperinflation!
4. oktober (EIRNS) – (Det efterfølgende blev publiceret i EIR
European Strategic Alert.)

Prisstigningerne på 15-30% indenfor gas og el, som er begyndt
at  ramme  husholdninger  i  Europa,  er  en  brøkdel  af  den
dramatiske stigning i gaspriser på spotmarkedet, der er steget
med 280% i år. Det er tæt på den tekniske definition af
hyperinflation, hvilket er defineret som en konstant stigning
på 50% om måneden.

Selvom den umiddelbare årsag til eksplosionen i energipriser
er den grønne klimapolitik (’Green Deal’), som har forårsaget
at  producenter  skifter  fra  kul  til  gas,  så  har  den
hyperinflationære dynamik været længe undervejs og havde blot
brug  for  en  mulighed  for  at  løbe  løbsk.  Rigtig  nok
eksploderede priser på råvarer allerede for et år siden og
ramte kobber, tømmer, hvede, m.m. Ligesom i dag forklarede
personer fra etablissementet en sådan priseksplosion med en
teori om en ”ensom ulv”, navnlig den forøgede efterspørgsel i
forbindelse med Kinas økonomiske genoprejsning.

I  dag  forklarer  teorien  om  den  ”ensomme  ulv”,  at
energipriserne er steget, fordi Zeus blæste mindre vind i
Nordsøen, og forøgelsen i CO2-prisen gjorde kul for dyrt.
Derudover nyder den slemme skurk, Vladimir Putin, at slukke
for gastilførslen til Europa.

Fiaskoen  med  de  vedvarende  energier,  særligt  i  vindkraft-
afhængige  Storbritannien  og  Tyskland,  er  en  reel  faktor,
ligesom den ondsindede beslutning om at fordoble CO2-prisen
for at fremme ”klimaovergangen”. Dog er disse blot muligheder,
som de finansielle markeder er blevet tilbudt for at slippe et
spekulativt overgreb løs. Hvis det rent faktisk blot handlede
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om den simple markedsmekanisme, udbud og efterspørgsel, ville
priserne ikke stige på en hyperinflationær måde; dette sker
fordi alle priser på råvarer – inklusive CO2-kvoter, der købes
og sælges som en vare – er bestemt af finansielle væddemål om
de fremtidige markeder. Med andre ord, efterspørgsel for en
vare mangedobles af spekulanter, som skaber en kunstig knaphed
og astronomiske priser.

Det, som der er i gang, er den sidste fase af krisen i det
globale  finanssystem,  hvilket,  som  Lyndon  LaRouche  ofte
insisterede, var håbløst bankerot allerede for årtier siden.
Der  er  kun  to  alternativer:  Enten  bryder  systemet  sammen
gennem en kædereaktion af finansielle konkurser eller gennem
en  hyperinflationær  eksplosion,  hvis  centralbankerne
insisterer på at forsætte med redningspakkerne. Green Deal,
eller  klimaovergangen,  er  et  forsøg  på  at  fortsætte
pengetrykningspolitikken under påskud af en klimaovergang.

I et webinar den 21. september om ” Klimaideologiens økonomi
og finansiering” berettede økonomiprofessorer Mario Giaccio,
at en højtplaceret kilde i FN fortalte ham, at ”det globale
finanssystem er forældet; det er ikke muligt at ’udtrække’
mere værdi, og derfor må det forandres”. Hvad der sker, er
”forsøget på at reorganisere verdensøkonomien finansielt ved
at bruge klima som et påskud”.

Denne åbne tilståelse beviser, at centralbankernes fortælling,
om  at  inflation  er  en  ”overgang”,  er  en  løgn,  og  at  en
stigning  i  forbrugerpriser  er  planlagt  for  at  ”udtrække”
værdier fra den reelle økonomi i en sidste kannibalistisk
aktion. Rigtig nok er den ekspansionistiske pengepolitik ved
en blindgyde med negative renter overalt i finansmarkederne,
og færre og færre muligheder for at boblen kan udvide sig
yderligere.  Eftersom  centralbankerne  køber  alle  former  for
aktiver, er sågar afkast på skrotobligationer (’junk bonds’)
brudt sammen; finanssystemet har brug for yderligere store
mængder af rov taget fra forbrugere, selskaber og skatteydere,
på den ene eller anden måde for at systemet kan overleve.



Alternativet ville være en reorganisering, konkursbehandling,
af  det  bankerotte  system,  hvilket  den  nuværende  elite
uforsonligt  modsætter  sig.

(I denne sammenhæng er tilgangen, som de kinesiske autoriteter
tager  til  konkursen  af  ejemdomsmæglergiganten,  China
Evergrande,  eksemplarisk.  Hvis  Evergrande  var  et  vestligt
selskab, ville det høre under kategorien ”too big to fail”
(”for stor til at gå under”) og modtage en redningspakke fra
regeringen. Skatteydernes penge ville havne i spekulanternes
lommer, som har købt obligationer med 14% i afkast. I stedet
lader den kinesiske regering disse kreditorer gå ned og redder
kun de kunder fra detailhandlen, som betalte for huse, og de
vil enten få deres huse eller deres penge tilbage.)

Inflation i forbrugerpriser er ikke tilfældig: Det er blevet
udvalgt af bankfolk i centralbankerne for at holde systemet i
live – på den ene side ved at udpresse mere værdi fra den
reelle  økonomi,  på  den  anden  side  ved  at  gennemtvinge  en
reduktion af den globale gæld gennem inflation. Men den store
stigning  i  energiomkostninger  rammer  allerede  produktive
aktiviteter og truer med at knække den reelle økonomi.

Der er stadig tid at forhindre helvede i at bryde løs ved at
reorganisere de globale finanser i overensstemmelse med Glass-
Steagalls  standard,  lukke  ned  for  finansiel  spekulation,
regulere  de  globale  råvaremarkeder  og  sætte  et
genopbygningsprogram  i  gang,  sådan  som  det  der  er  blevet
foreslået af LaRouche-Organisationen i deres nyeste studie,
”Det kommende økonomiske mirakel i USA på Den nye Silkevej”.
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Schweiz nedstemmer CO₂-lov –
”der  er  en  grænse  for  en
tyrans magt”
13. juni (EIRNS) – I dag i England udsendte G7-lederne i
slutningen af deres tredages møde i Cornwall deres "Cardis Bay
G7 Summit Communiqué" – vores fælles dagsorden for global
handling for at 'genopbygge bedre'. B3W, som de kalder det –
'Build  Back  Better  for  the  World'  –  perspektivet,  der  er
skrevet ud på 25 sider, er ultragrønt, blottet for alt, hvad
der  virkelig  er  nødvendigt  for  at  bekæmpe  pandemier  og
hungersnød  eller  for  at  opbygge  en  moderne  økonomi.  Det
indeholder  direkte  bankfolkenes  svindelnumre  baseret  på
kulstofmarkeder. Desuden er B3W et åbenlyst trick mod Kina og
Bælte- og Vejinitiativet, der bygger reel infrastruktur over
hele  kloden.  Præsident  Biden  og  udenrigsminister  Blinken
praler af det. Hvem kan acceptere noget af dette?

Den passende reaktion ses i folkeafstemningen i dag i Schweiz,
hvor folket nedstemte "CO₂-loven". Man kan høre ekkoet af "Der
er en grænse for en tyrans magt …" fra Rütli eden i 'Wilhelm
Tell' af Friedrich Schiller.

Den schweiziske CO₂-lov, der er i fuld overensstemmelse med
Paris-aftalen  og  den  nye  B3W,  ville  have  gjort  hverdagen
umulig  med  brændstofafgifter  og  andre  såkaldte
decarboniserende  foranstaltninger.  Den  blev  udtænkt  under
fupnummeret om, at udledninger af drivhusgas må reduceres for
at forhindre planeten i at blive overophedet. Nej-stemmerne
kom fra landdistrikterne og andre valgkredse i 21 af de 26
schweiziske  kantoner.  Kun  Genève,  Basel,  Zürich  og  andre
byområder stemte grønt.

Der er andre vigtige udtryk for fornuft og suverænitet. I det
amerikanske  Vesten  og  landbrugsstaterne  mobiliserer  både
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lovgivere og borgere mod de grønne miljøforanstaltninger i
Bidens særlov fra januar. Det specielle mål for ophævelse er
det såkaldte “30 × 30” krav i bekendtgørelse 14 008, om at 30%
af alt land og vand i USA skal tages ud af enhver produktiv
anvendelse inden 2030, under det falske påskud at nedskære
CO₂-emissioner og favorisere biodiversitet. Præcist samme 30 ×
30 krav findes også i G7's "2030 Nature Compact", der blev
frigivet i dag.

I opposition hertil har over 50 amter i 11 amerikanske stater
vedtaget beslutninger om at ophæve denne foranstaltning. Den
førende stat, der modsætter sig "30 × 30", er Nebraska, som
har det mest kunstvandede landbrug af alle amerikanske stater
og  har  over  97%  af  dets  jord  i  privat  ejerskab.  Der  er
fremlagt lovforslag om ophævelse af "30 × 30" i både det
amerikanske senat og Repræsentanternes Hus.

Men det geopolitiske aspekt af B3W rangerer lige så meget
eller mere, korrupt og dumt end selv det grønne dogme. Biden
fortalte på sin pressekonference efter G7 i dag i Cornwall
Airport Newquay, undervejs til at tale med dronningen: ”Jeg
foreslog, at vi skaber et demokratisk alternativ til Bælte- og
Vejinitiativet: 'Build Back Better'. Og de er enige om det, og
det er sat i gang, såvel detaljerne i det – vi blev enige om,
at vi vil sammensætte en komité til at gøre det og fremkomme
med det… vi vil insistere på, at der skal være høje standarder
– for et klimavenligt, transparent alternativ til Bælte- og
Vejinitiativet”.

Biden  beskrev  B3W:  ”Det  er  en  værdidrevet,  gennemsigtig
finansieringsmekanisme af høj standard, som vi skal etablere,
til støtte for projekter inden for fire nøgleområder: klima,
sundhed, digital teknologi og ligestilling mellem kønnene. Og
vi tror på, at det ikke kun vil være godt for landene, men det
vil være godt for hele verden og repræsenterer værdier, som
vores demokratier repræsenterer, og ikke 'autokratisk' fravær
af værdier". Udenrigsminister Blinken sagde i morges på CNN
fra Bruxelles, at USA vil "udnytte" privat finansiering til



sit B3W og tage andre skridt, så de kan "gøre det på en mere
positiv måde end Kina gør det med sit Bælte- og Vejinitiativ”.

Dette må høre op. Det er afgørende, at den anti-malthusianske
modstand, fra Schweiz til Nebraska og andre steder, breder
sig. Schiller Instituttets dialogproces, både på de formelle
konferencer og igangværende, spiller den kritiske rolle med
udbredelse og formidling af ideer til et nyt paradigme.

Der er ingen tid at spilde i betragtning af det forfærdelige
dødstal  og  modgangen  fra  pandemien,  hungersnød  og  det
økonomiske  sammenbrud.  Både  ledere  fra
Verdenssundhedsorganisationen  og  Verdensfødevareprogrammet
understregede dette i de seneste dage…

I Cornwall på G7-topmødet understregede WHO’s direktør, Dr.
Tedros Adhanom Ghebreyesus, at 70% af verden skal vaccineres
inden 2022, tidspunktet for det næste G7-møde, men han sagde,
at  det,  der  blev  lovet  på  G7-mødet  i  weekenden  er
"utilstrækkeligt”.

Direktør  for  Verdensfødevareprogrammet,  David  Beasley,
udsendte den 10. juni en særlig appel om fødevarehjælp til
Etiopien, hvor 350.000 mennesker er i svær nød, og samlet set
er 4 millioner mennesker usikre på fødevarer. Han sagde, at
det var den mest akutte og dybe fødevarekrise i en enkelt
nation i ti år.

Schiller Instituttets konference den 26.-27. juni har titlen:
"Til  alles  fælles  bedste,  ikke  regler  til  gavn  for  de
få!"  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20210626-27-k
onference
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